СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

двенадцатой  сессии шестого созыва

13.10.2021                                        с. Березиково                                          № 70
    О передаче администрации Тогучинского района Новосибирской области полномочий по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля от Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

     В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской

области на период с 01.01.2022 по 31.12.2024 года.

2.
Заключить с администрацией Тогучинского района Новосибирской области соглашение о передаче отделу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.
Установить, что должностные лица отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской области при осуществлении полномочий по ведению внутреннего муниципального финансового контроля Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области обладают правами должностных лиц по ведению внутреннего муниципального финансового контроля Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области, установленными федеральными законами, законами Новосибирской области, Уставом Кировского сельсовета и иными муниципальными правовыми актами Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

4.
Установить, что администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области перечисляет в бюджет Тогучинского района Новосибирской области межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные соглашением о передаче вышеуказанных полномочий.

5.
Настоящие решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

6.
Опубликовать настоящие решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Кировский Вестник» и на официальном сайте в сети Интернет.

7.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                               Е.Н.Шляхтичева
Председатель Совета депутатов

Кировского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                              Л.П.Бойченко